
Základní pravidla pro provoz Gymnázia, Šumperk po 24. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatky k organizaci:  

- Žák nepotřebuje prohlášení o bezinfekčnosti 

- Nejsou stanovena žádná pravidla pro příchod do školy 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodržovat základní 

hygienická pravidla 

Ve všech prostorách školy ROUŠKU, škola disponuje 

rouškami pro žáky jako náhrada jejich použitých 

Pravidla 3R 

Budou se větrat učebny! 

Zákaz vstupu cizím osobám do školy, nevodit si návštěvy! 

Žák – učitel – s příznaky jakékoliv nemoci NESMÍ CHODIT do školy! 

Výskyt COVIDu u žáka, 

 - co dělat? 

PONDĚLNÍ TESTOVÁNÍ 

Žák je pozitivně testovaný 

- škola mu vystaví potvrzení o pozitivním Ag testu 

- žák odejde do izolační místnost, vyčká na příchod rodiče nebo se okamžitě odebere 

  domů (na NG s předchozím souhlasem rodiče) 

-  oznámí pozitivní antigenní test svému dorostovému lékaři, který stanoví karanténu, objedná 

        se na PCR test, oznámí výsledek testu škole 

- na učitele, kteří jej učili, ani na třídu to nemá dopad 

 

- pokud žáku PCR test Covid neprokáže – vrací se další den do školy 

- pokud žáku vyjde i PCR test pozitivní – pak je žák na 14-denní karanténě 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K testování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní režim Ag testování 
 

 

 

Jak v jídelně? 

 

- hygiena 

- bez samoobslužného provozu, bez bufetu 

- personál s hygienickými ochrannými prostředky 

- sezení 1,5 m od sebe, u jednoho stolu  

       samostatného max 4 osoby 

- omezit kontakty různých tříd v době oběda 

- žáci i rodiče žáků v karanténě – NESMÍ vyzvedávat  

  obědy 

 

 

Žák se ODMÍTNE nechat testovat (škola nemůže nutit žáky k testování!): 

- Škola žáku zamezí v účasti na prezenční výuce, žák bude nucen odejít domů 

- jeho neúčast se považuje za OMLUVENOU neúčast ve vyučování 

- škola nemá povinnost takovému žáku zajišťovat distanční výuku 

- je však vhodné, aby škola žáku poskytla vhodnou formu individuální podpory 

 Kdo se nemusí testovat? 

- Žák, učitel – kteří prodělali v posledních 90 dnech koronavirus (poslední pozitivní PCR 

test ne starší 90 dnů) 

- Žák, učitel, kteří v posledních dvou dnech absolvovali jiný platný Ag či PCR test a mají  

doklad o negativním výsledku (test z nemocnice, zdravotnického zařízení, z jiné školy) 

- Učitel, který absolvoval všechny dávky očkování a od poslední dávky uplynulo již 14 dní 



- Negativní test ne starší 7 dní před didaktickým testem i ústní zkouškou 

- Test má povinnost vystavit SŠ, kde žák zkoušku koná. Test je třeba naplánovat a žákům  

  umožnit jej absolvovat před zkouškou – termíny stanovíme 

- Testování předsedy komise – způsob domluvíme předem.  

- Bude-li člen komise pozitivní – lze buď přesunout zkoušku do náhradního termínu, nebo  

  lze vyměnit člena komise (je v kompetenci ředitele) 

- Žák, který je pozitivní před didaktickým testem, může konat testy v náhradním termínu 

  v červenci. 

- Doklad o testování lze nahradit dokladem ze zdravotnického zařízení nebo dokladem 

  o prodělání Covidu 

 

Režim testování 1 x týdně  

Žáci v první vyučovací hodině prezenční výuky - pondělí ráno,  

Učitelé učící prezenční výuku – pondělí ráno nebo při příchodu do práce 

Ostatní pracovníci přicházející do styku s žáky a učiteli učícími žáky – při příchodu do práce 

        (pokud žák přijde později do výuky, měl by se také otestovat!) 

 
 

 

Škola má následující povinnosti: 

Denně oznamuje počet vykonaných Ag testů a jejich výsledek 

V případě záchytu pozitivního žáka škola vyčká na oznámení žáka/rodiny o výsledku PCR testu. Je-li i 

ten pozitivní, škola oznamuje KHS pomocí dvou tabulek žáka, jeho kontakty a všechny spolužáky a 

jejich kontakty k tomu, aby jim KHS nastavila karanténu. 

 

 

Testování u maturitních zkoušek 

Testy se týkají všech částí MZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U maturit budou dezinfekční prostředky, bude se pravidelně větrat. 

Žák by neměl konat maturitu, když má příznaky respiračního onemocnění! Projeví-li se onemocnění 

až na místě zkoušky, situaci řeší a rozhodne předseda. 

 

 

 


